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4.4 JUALAN LANGSUNG 

 
                               4.4.1   BILANGAN LESEN JUALAN LANGSUNG YANG SAH TAHUN 2012 

 
 

BULAN 
PELAN PEMASARAN 

MLM SLM MO SL/MO JUMLAH 

JANUARI 399 117 23 17 556 

FEBRUARI 399 119 24 17 559 

MAC 399 118 26 17 560 

APRIL 400 119 27 18 564 

MEI 402 119 28 19 568 

JUN 406 119 28 19 572 

JULAI 405 113 26 18 562 

OGOS 410 114 26 18 568 

SEPTEMBER 413 115 25 18 571 

OKTOBER 415 115 25 18 573 

NOVEMBER 376 97 22 17 512 

DISEMBER 385 98 22 17 522 

   

 Sumber: Bahagian Perdagangan Dalam Negeri 
 

 Nota: 
 

 MLM - Multi Level Marketing (Berbilang Tingkat) 
      SLM - Single Level Marketing (Satu Tingkat) 

 MO - Mail Order (Pesanan Pos) 
      SL/MO - Single Level, Mail Order  



     

 

40 | STATISTIK UTAMA KPDNKK DISEMBER 2012 

 

 

4.4.2     BILANGAN SYARIKAT JUALAN LANGSUNG YANG DILESENKAN DI BAWAH AKTA 
             JUALAN LANGSUNG DAN SKIM ANTI PIRAMID 1993 SEHINGGA DISEMBER 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
                       
                                    Sumber: Bahagian Perdagangan Dalam Negeri 
 

385 

98 

22 17 

MLM 

SLM 

MO 

SL/MO 

PELAN 
PEMASARAN 

JUMLAH SYARIKAT YANG  
TELAH DILESENKAN 

BIL. LESEN YANG DILULUSKAN DARI 
JANUARI HINGGA DISEMBER 2012 

 

MLM 
 

385 
 

25 
 

SLM 98 

 

5 

 

MO 22 

 

2 
 

SL/MO 17 

 

2 
 

JUMLAH 522 

 

34 
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4.4.3    JUMLAH SYARIKAT JUALAN LANGSUNG YANG BATAL LESEN 
 

 

Sumber: Bahagian Perdagangan Dalam Negeri 
   
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

PELAN PEMASARAN 

 

2005 
 

2006 
 

2007 
 

2008 
 

2009 
 

2010 

 

2011  DISEMBER 2012 

MLM 16 5 4 11 3 - 5 5 

SLM 15 11 10 1 - - 1 - 

MO - 1 - - - - - - 

SL&MO - 1 - - 1 - - - 

JUMLAH 31 18 14 12 4 0 6 5 
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4.4.4    BILANGAN SYARIKAT YANG TELAH MENGHANTAR BORANG MAKLUMAT SYARIKAT(BMS) 
SERTA JUMLAH JUALAN TAHUNAN BAGI TAHUN 2008-2011 

 

 

 

  

 Sumber: Bahagian Perdagangan Dalam Negeri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JENIS MLM SLM SL/MO JUMLAH 

2
0
0
8
 

 

 

Bil. Syarikat Yang Menghantar BMS 215 57 21 293 
 

Jumlah Jualan Tahunan (RM) 5,576,189,842.10 1,038,267,753.66 112,100,052.89 6,726,557,648.65 

2
0
0
9
 

 

Bil. Syarikat Yang Menghantar BMS 215 57 21 293 
 

Jumlah Jualan Tahunan (RM) 5,669,840,957.88 1,036,395,823.71 142,076,332.74 6,848,313,114.33 

2
0
1
0
 

 

Bil. Syarikat Yang Menghantar BMS 188 66 18 272 
 

Jumlah Jualan Tahunan (RM) 6,461,830,532.10 1,492,839,739.70 994,923,245.00 8,949,593,516.80 

2
0
1
1
 

 

Bil. Syarikat Yang Menghantar BMS 306 100 32 438 
 

Jumlah Jualan Tahunan (RM) 7,112,248,989.04 1,327,889,856.90 1,588,755,132.91 10,028,893,978.85 
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4.5 STATISTIK PERMOHONAN EJEN PEMILIKAN SEMULA (EPS) MENGIKUT NEGERI DAN KATEGORI 
SEHINGGA DISEMBER 2012  

 

 
 

 
 

Sumber: Bahagian Perdagangan Dalam Negeri
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